m
О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И CENERAL

s/зф
С О В Е Т
Б Е З О П А С Н О С Т И

26 July 1953
RUSSIAN
ORIGINAL? ENGLISH

ПИСЬМО ПРЕЛ'СТАВИТЕЛЯ СОЕДИНЕННЫХ ШТАТОВ ОТ 26 ИЮЛЯ 1953 ГОДА
НА И Ш ГЕНЕРАЛЬНОГО СЕКРЕТАРЯ

Имею честь уведомить Вас о заключении Соглашения о перемирии
между Командованием Организации Объединенных Наций и коммандующими
коммунистическими «ооруженными силами в Корее, т.е. Корейской на­
родной армией и Китайскими народными добровольцами. Соглашение было
подписано от имени Командования Организации Объединенных Наций
27 июля 1953 года в 10 часов по корейскому времени и вступает в силу
27 июля 1953 года в 22 часа по корейскому времени.

Доклад Объединенного командования с препровождением официаль­
ного текста Соглашения о перемирии будет сообщен Вам в кратчайший
срок.

Примите и проч.

Генри Кабот Лодж, младший

53-20722